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14. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi luottolaitostoiminnasta annetun lain muuttami-
sesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys HE 190/2025 vp
Valiokunnan mietintö TaVM 6/2026 vp

Toinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 14. asia. Nyt
voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin ensimmäisessä kä-
sittelyssä. — Edustaja Hänninen, olkaa hyvä.

Keskustelu

18.35 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Ehdotettu muutos luottolaitoslakiin on
ennen kaikkea päätös siitä, miten Suomessa huolehditaan turvallisen arjen perustasta eli
kodista. Kodin on oltava turvallinen paikka, ja jokaisella suomalaisella on oikeus kotiin.
Asuntomarkkinat ovat olleet poikkeuksellisen vaikeassa tilanteessa ja rakennusala syvässä
taantumassa, ja se heijastuu suoraan perheiden, työntekijöiden ja koko talouden arkeen.
Nyt esitetty maltillinen jousto asuntorahoituksen sääntelyyn varmistaa, että asunnon vaih-
taminen, asuminen ja rakentaminen eivät pysähdy kohtuuttomien reunaehtojen vuoksi. On
tärkeää, että talouden kriiseissä ja matalasuhdanteissa lainsäädännön keinoin voidaan tar-
vittaessa pienentää rahoitusrajoitteiden kiristymisen ja hintojen romahtamisen todennäköi-
syyttä sekä vaimentaa niiden haitallisia vaikutuksia. Myös talousvaliokunta on pitänyt esi-
tystä tarpeellisena, mutta se on tehnyt siihen tarpeelliseksi katsomansa muutokset. Niiden
myötä esitys on nyt entistäkin parempi, mutta sen ydin säilyy samana.

Arvoisa puhemies! Esityksen ytimessä on pidemmän asuntolainan mahdollisuus, jous-
tavampi lainakatto ja taloyhtiölainojen sääntelyn keventäminen silloin, kun suhdannetilan-
ne sitä edellyttää. Näillä muutoksilla emme kiihdytä velkaantumista hallitsemattomasti,
vaan annamme markkinalle hengähdystauon ja kotitalouksille enemmän tilaa suunnitella
asumistaan omista lähtökohdistaan. Kun kuukausierät kevenevät ja omarahoitusosuuden
vaatimukset joustavat, yhä useammalla ihmisellä on mahdollisuus muuttaa työn perässä,
löytää perheelle sopivampi koti ja rakentaa omaa talouttaan vakaammalle pohjalle. — Kii-
tos, arvoisa puhemies.

Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyt, hallituksen esityk-
seen HE 190/2025 vp sisältyvät 1.—4. lakiehdotuksen. Lakiehdotusten toinen käsittely
päättyi. Asian käsittely päättyi.
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